EXCLENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO MATEUS/ES

SR. Wanderlei Segantini,

À Sra. Secretária Legislativa

            Indicação n°____2025

A Vereadora ISAMARA DA FARMÁCIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa. Vem, respeitosamente.

apresentar a seguinte INDICACÃO, para que, após aprovação em Plenario, seja

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São Mateus/ES:

INDICA-SE:

RECUPERAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DA LADEIRA DO BESOURO,

LOCALIZADA NA AV. CRICARÉ.

JUSTIFICATIVA:

    A Ladeira do Besouro é uma via de grande importância para a mobilidade da

população, porém encontra-se interditada devido a um deslizamento que comprometeu

sua estrutura, oferecendo riscos à segurança dos moradores e de quem necessita utilizar

o local.

    Essa situação tem causado transtornos no tráfego, dificultando o acesso de veículos,

incluindo transporte escolar, serviços de emergência e de saúde, além de prejudicar o

deslocamento diário da comunidade.

    A recuperação e pavimentação da ladeira são medidas urgentes para restabelecer o

tráfego seguro, prevenir novos acidentes e garantir melhores condições de acessibilidade

e segurança para todos.

    Diante do exposto, solicita-se o apoio dos nobres vereadores para a aprovação desta

indicação e o encaminhamento ao Executivo Municipal, para que sejam tomadas as

providências necessárias.

         São Mateus/ES, 27 de Agosto de 2025

                                    ISAMARA DA FARMÁCIA

                                                 Vereadora

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003800340035003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.